
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 

เร่ือง   รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  ประจำปีงบประมาณ  25๖๘ 

………………………………… 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์  มีความประสงค์จะดำเนิน                   
การรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลท่ัวไปเพื่อบรรจุและส่ังจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล                  
ประจำปีงบประมาณ  25๖๘ เพื่อปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  

 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์  เรื่อง  มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง  ลงวันท่ี  19  กรกฎาคม  2547  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลท่ัวไป พร้อมท้ัง
กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการดำเนินการคัดเลือก  ดังต่อไปนี้ 

 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร   
 รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
 

2.     คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

-  ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบล  จังหวัดเพชรบูรณ์ (ก. อบต. จังหวัดเพชรบูรณ์)   เรื่อง  มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง         
ลงวันท่ี ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๔๗  ดังนี้ 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เช่ียวชาญพิเศษอายุไม่

เกิน ๗๐ ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้  ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน

ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น สำหรับพนักงานส่วน
ตำบล 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค
การเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน

อื่นของรัฐ 
 
 

/หมายเหตุ  ... 
 



-2- 
 

หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 

 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  รายละเอียดในบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 
 

3. วัน  เวลา  สถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์ท่ีจะสมัครสอบคัดเลือก  สามารถขอและยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก  พร้อมหลักฐาน                

ด้วยตนเอง ณ  งานการเจ้าหน้าท่ี สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  ต้ังแต่วันท่ี 1๗ – ๒๕ มีนาคม 25๖๘ 
เวลา  ๐๘.๓๐ น.- ๑๖.๓๐  น.  ในวันและเวลาราชการ    

4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำไปยื่นในการสมัคร 
(๑)  ใบสมัครท่ีกรอกข้อมูลครบสมบูรณ์ 
(๒)  สำเนาใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ,ปริญญาบัตร ,หรือใบรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้ 

,หรือหนังสือรับรองผลการศึกษาว่าได้ศึกษาครบตามหลักสูตรแล้ว ท้ังนี้  ต้องก่อนหรือในวันสุดท้ายของวันรับสมัคร  
จำนวน  ๒  ใบ 

(๓) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๑ นิ้ว ไม่สวมแว่นตา ไม่สวมหมวก และถ่ายมาแล้วไม่เกิน  ๖  เดือน  
       จำนวน  ๓  รูป 

(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน (ฉบับเจ้าบ้าน)  จำนวน     ๒ ฉบับ 
(๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน     ๒  ฉบับ 
(๖) สำเนาหนังสือการเปล่ียนช่ือ – ช่ือสกุล (ถ้ามี) จำนวน     ๒  ฉบับ 
(๗) ใบรับรองแพทย์ในการสมัครงานซึ่งต้องไม่เป็นโรค หรือมีลักษณะต้องห้ามตาม 

ประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับพนักงานส่วนตำบล  เมื่อวันท่ี  ๕ กุมภาพันธ์  พ.ศ.25๖๗ ซึ่งออกให้ไม่
เกิน 1 เดือน  นับถึงวันเปิดรับสมัคร    จำนวน     1  ฉบับ 

(๘) หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน(ถ้ามี)  จำนวน     ๑ ฉบับ 
(๙)  หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี)    จำนวน     ๑ ฉบับ 

 

ทั้งนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน เวลา สถานที่ใน 
การประเมินสมรรถนะ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล จะประกาศรายช่ือผู้มี สิทธิ รับการสอบวัดภาคความรู้และ 
ภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ และประเมินสมรรถนะในวันท่ี  ๒๗ มีนาคม  ๒๕๖๘  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบล
วังบาล และจะทำการสอบวัดภาคความรู้และภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ  และประเมินสมรรถนะใน 
วันท่ี  ๒๘ มีนาคม  ๒๕๖๘  เวลา 09.๐๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล เป็นต้นไป 
 

๖. ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบแข่งขัน 
ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง            

ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 
/7. เง่ือนไขในการสมัคร... 



-3- 
 

 7. เง่ือนไขในการสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น        
ผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายระเอียด
ต่างๆ  ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
การเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ต้น  และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบทุกกรณี 
 

          8.  หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
   ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครแนบท้ายประกาศนี้   

 

9.  เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้รับคะแนนในการการสอบวัดความรู้ความสามารถ
ท่ัวไปและประเมินสมรรถนะ  ร้อยละ ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ 

 

8. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบท่ีได้  
ในวันท่ี  ๓๑ มีนาคม  25๖๘  ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก
หรือส้ินสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับต้ังแต่วันท่ีขึ้นบัญชี  หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมี
ลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 

9. การสั่งจ้างและแต่งต้ัง  
  องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  จะส่ังจ้างและแต่งต้ังผู้ท่ีสอบคัดเลือกได้ในตำแหน่งตามลำดับ               
ท่ีได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้  และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ท่ีได้รับการส่ังจ้างเป็น ผู้มีคุณสมบัติ ท่ัวไปของลูกจ้าง  และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามท่ี ก.อบต. กำหนด ท้ังนี้ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
หรือคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ีกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล อาจถอนรายช่ือผู้นั้นออกจากบัญชีรายช่ือผู้ท่ีสอบ
คัดเลือกได้ 
 

  ท้ังนี้ การส่ังจ้างและบรรจุแต่งต้ังต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล                   
จังหวัดเพชรบูรณ์ (ก.อบต.จังหวัดเพชรบูรณ์) แล้วเท่านั้น องค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล จึงจะออกคำส่ังบรรจุและ
แต่งต้ังต่อไป 
   

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๑๐  มีนาคม   พ.ศ. ๒๕๖๘ 
  

(ลงช่ือ)  
            (นายสุขเสริญ บัวอินทร์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 

 
 

 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๑๐  มีนาคม  25๖๘ 

 
ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป   
๑.  ตำแหน่ง  คนงาน  
       (รหัสตำแหน่ง ๐๑) สำนักปลัด จำนวน ๑ อัตรา 
   หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ทำหน้าท่ี   ปฏิบัติงานโดยใช้แรงงานเป็นส่วนใหญ่  

๒. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. เป็นผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
1. สามารถขับรถยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับข่ีรถยนต์ประเภทส่วนบุคคล  
2. มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมประยุกต์ 

 

ระยะเวลาการจ้าง   1  เมษายน  256๘  ถึง  30  กันยายน  256๘ 
 

อัตราว่าง   1  อัตรา 
 

ค่าตอบแทน   9,๐00   บาท   
 

สิทธิประโยชน์   - ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  พ.ศ. 2547   
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เร่ือง  หลักเกณฑ์การให้

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒.  ตำแหน่ง  คนงาน  
       (รหัสตำแหน่ง ๐๒) สำนักปลัด จำนวน ๓ อัตรา 
   หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ทำหน้าท่ี   ปฏิบัติงานโดยใช้แรงงานเป็นส่วนใหญ่  

๒. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. เป็นผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
1. มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมประยุกต์ 

 

ระยะเวลาการจ้าง   1  เมษายน  256๘  ถึง  30  กันยายน  256๘ 
 

อัตราว่าง   1  อัตรา 
 

ค่าตอบแทน   9,๐00   บาท   
 

สิทธิประโยชน์   - ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  พ.ศ. 2547   
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เร่ือง  หลักเกณฑ์การให้

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓.  ตำแหน่ง  คนสวน  
       (รหัสตำแหน่ง ๐๓) สำนักปลัด จำนวน ๑ อัตรา 
   หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ทำหน้าท่ี   ปฏิบัติงานโดยใช้แรงงานเป็นส่วนใหญ่  

๒. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. เป็นผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
1. มีความสามารถในการตกแต่งสวนและทำความสะอาด 

 

ระยะเวลาการจ้าง   1  เมษายน  256๘  ถึง  30  กันยายน  256๘ 
 

อัตราว่าง   1  อัตรา 
 

ค่าตอบแทน   9,๐00   บาท   
 

สิทธิประโยชน์   - ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  พ.ศ. 2547   
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เร่ือง  หลักเกณฑ์การให้

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔.  ตำแหน่ง  คนงาน  
       (รหัสตำแหน่ง ๐๔) กองการศึกษาฯ จำนวน ๒ อัตรา 
   หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ทำหน้าท่ี   ปฏิบัติงานโดยใช้แรงงานเป็นส่วนใหญ่  

๒. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. เป็นผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
1. มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมประยุกต์ 

 

ระยะเวลาการจ้าง   1  เมษายน  256๘  ถึง  30  กันยายน  256๘ 
 

อัตราว่าง   1  อัตรา 
 

ค่าตอบแทน   9,๐00   บาท   
 

สิทธิประโยชน์   - ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  พ.ศ. 2547   
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เร่ือง  หลักเกณฑ์การให้

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



๕.  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 
       (รหัสตำแหน่ง ๐๕) กองการศึกษาฯ จำนวน ๑ อัตรา 
   หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ทำหน้าท่ี   ปฏิบัติงานโดยใช้แรงงานเป็นส่วนใหญ่ และปฏิบัติหน้าท่ีเป็นพี่เล้ียงเด็ก 

๒. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. เป็นผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
1. มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมประยุกต์ 

 

ระยะเวลาการจ้าง   1  เมษายน  256๘  ถึง  30  กันยายน  256๘ 
 

อัตราว่าง   1  อัตรา 
 

ค่าตอบแทน   9,๐00   บาท   
 

สิทธิประโยชน์   - ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  พ.ศ. 2547   
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบูรณ์ เร่ือง  หลักเกณฑ์การให้

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑ ความรู้ 
   (ความรู้ในหลักวิชาการท่ีเกี่ยวกับงานในหน้าท่ีของ
ตำแหน่งท่ีจะจ้าง) 
   ๑.๑ ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
    
๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
   (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานท่ีจะจ้าง) 
   ๒.๑ ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  เกี่ยวกับ
ระเบียบท่ีจะปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเหมาะสม มีความรู้
เกี่ยวกับกฎหมาย  ระเบียบ  กฎ ข้อบังคับ เกี่ยวกับ 
อบต. และประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ท่ีใช้ใน
การปฏิบัติหน้าท่ี    ระเบียบงานสารบรรณ (ยกเว้น
ตำแหน่ง คนสวน รหัสตำแหน่ง ๐๓ ไม่ต้องสอบ 
ในภาคความรู้และความสามารถหรือทักษะเฉพาะ) 
   ๒.๒ เฉพาะ ตำแหน่ง คนงาน รหัสตำแหน่ง ๐๑ 
จะมีการทดสอบการขับขี่รถยนต์ 
 
 
 

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    ๓.๑ บุคลิกภาพท่วงที 
    ๓.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
    ๓.๓ มนุษยมสัมพันธ์ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
    ๓.๔ ทัศนคติ แรงจูงใจ ความรู้ท่ีเป็นประโยชน์ต่อ
งานในหน้าท่ี 
    ๓.๕ ประวัติการทำงานหรือประสบการณ์ 

 
25 

 
 
 
 

25 
 

๒๐  
(เฉพาะ ตำแหน่ง คนงาน 

รหัสตำแหน่ง ๐๑) 

 
 

 
 

๕ 
(เฉพาะ ตำแหน่ง คนงาน 

รหัสตำแหน่ง ๐๑) 

 
50 

(สอบทุกตำแหน่ง) 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 

สอบข้อเขียน 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 

 
 

ปฏิบัติ 
 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 
 
 

รวม 100  
 
ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี ้

๑. ในวันท่ี  ๒๘ มีนาคม  25๖๘  เวลา  08.30 – 12.00  น.  จะเป็นการประเมิน 
สมรรถนะ  โดยวิธีการสอบข้อเขียน 2 ภาค  คือ  ภาคความรู้  และภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ยกเว้นตำแหน่ง 
คนสวน รหัสตำแหน่ง ๐๓ ไม่ต้องสอบภาคความรู้และความสามารถหรือทักษะเฉพาะ) 

2. ในวันท่ี  ๒๘ มีนาคม  25๖๘  เวลา  13.30  น. เป็นต้นไป  จะเป็นการประเมิน 
สมรรถนะ  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ และเวลา ๑๕.๓๐ น. เฉพาะ ตำแหน่ง คนงาน รหัสตำแหน่ง ๐๑ จะมีการ
ทดสอบการขับขี่รถยนต์ 
 
 
 



ขั้นตอนการดำเนินงานรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล  ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖๘ 

 
ขั้นตอน แนวทางปฏิบัติ วันดำเนินการ จำนวนวัน 

๑.การรับสมัครคัดเลือก 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑.๑ ก่อนวันรับสมัคร 
๑) เตรียมวัสดุอุปกรณ์และเอกสารต่างๆ ที่จำเป็นต้อง
ใช ้
      ๑.๑) ใบสมัครสอบ 
      ๑.๒)  ป้ายประกาศรายละเอียดต่างๆ ที่ควรแจ้ง
ให้ผู้สมัครทราบล่วงหน้า เช่น กำหนดวันที่จะประกาศ
รายชื่อผู้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติฯ 
๒) ในการรับสมัคร คัดเลือก ถ้าคาดว่าจะมีผู้มาสมัคร
คัดเลือกจำนวนมาก ควรดำเนินการดังน้ี 
      ๒.๑) มอบหมายให้มีเจ้าหน้าท่ีรับผิดชอบในการ
รับสมัคร  
      ๒.๒)  จัดสถานที่รับสมัคร โดยเฉพาะ และมีที่
ติดประกาศเก่ียวกับการรับสมัคร แผนผัง แสดง
ข้ันตอนในการย่ืนใบสมัคร  
    ๒.๓)  จัดให้มีเจ้าหน้าท่ีคอยตอบปัญหาต่างๆ 
เก่ียวกับการรับสมัคร คัดเลือก 
๑.๒  วันรับสมัคร  
    ๑)  เมื่อผู้สมัครย่ืนใบสมัคร รวมทั้งเอกสารต่างๆ 
ต่อเจ้าหน้าท่ี 
   ๒) เอกสารและหลักฐานที่ย่ืนสมัครจะต้องถูกต้อง
และครบถ้วนตามท่ีกำหนดในประกาศรับสมัคร โดย
จะต้องไม่มีรอยขีด ลบ  ขูด ฆ่า ใดๆ ทั้งสิ้น  ในกรณีที่
สงสัยต้องให้ผูส้มัครนำเอกสารต้นฉบับมาแสดงด้วย 
   ๓) เมื่อผู้สมัครได้ย่ืนใบสมัครแล้ว ให้ออกเลขลำดับ 
ที่สมัคร เข้ารับการคัดเลือก (ในใบสมัคร) 
  ๔) สรุปการรับสมัคร ในแต่ละวัน 
 

 
๑๐-๑๔ มี.ค. ๖๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๗-๒๕ มี.ค. ๖๘             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 วัน  

วันทำการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 วันทำการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๒ - 
 

ขั้นตอน แนวทางปฏิบัติ วันดำเนินการ จำนวนวัน 
 
2.การตรวจสอบคุณสมบัติของ
ผู้สมัครสอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.การประกาศรายชื่อผู้มี
คุณสมบัติครบถ้วนในการสมัคร
คัดเลือก 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
4.สอบคัดเลือก 
 
5.ประกาศผลการสอบคัดเลือก 

 
2.1) ตรวจคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
    1) แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบคุณสมบัติ ของ
ผู้สมัคร 
     2)  การตรวจสอบ ผู้สมัคร เข้ารับการคัดเลือก 
จะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติ ครบถ้วน ตามท่ีกำหนดไว้ใน
ประกาศรับสมัครฯ โดยสามารถ  ตรวจสอบจากใบ
สมัคร และสำเนาบัตรประวัติพนักงานส่วนตำบล ท่ี
ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง 
 3)  กรณีถ้าไม่ชัดเจนหรือมีข้อสงสัยประการใด 
จะต้องให้ผู้สมคัรนำเอกสาร หลักฐานที่ชัดเจนมาย่ืน
ใหม่ สำหรับเอกสารหรือหลักฐาน ท่ีใช้ถ่ายสำเนา 
จะต้องให้ผู้สมคัรรับรองความถูกต้องของเอกสารหรือ
หลักฐานดังกล่าว โดยลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องไว้ทุก
ฉบับ (ทุกหน้าทุกแผ่น) ด้วย 
 
3.1  คณะกรรมการคัดเลือก ฯ  ประกาศแจ้งรายชื่อ      
ผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ในการสมัครคัดเลือก
(เรียงลำดับตามลำดับที่สมัครคัดเลือก) 
3.2)  เมื่อดำเนินการตาม ข้อ 3.1 แล้ว ให้เจ้าหน้าท่ี
รวบรวม ใบสมัคร  เอกสารผลการปฏิบัติงาน และ
เอกสารประกอบ การสมคัรต่างๆ รวมทั้งประกาศ
รายชื่อผู้มีคุณสมบัติ  เก็บไว้ที่ อบต.และเลขานุการฯ
คณะกรรมการคัดเลือกจะประกาศรายชื่อ เข้ารับการ
คัดเลือก  
  
 

 
๒๖ มี.ค. ๖๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒๗ มี.ค. ๖๘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒๘ ม.ีค. ๖๘ 
 

๓๑ มี.ค. ๖๘ 
 

 
๑   วัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 วัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 วัน 
 

1 วัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



(เอกสารหมายเลข 2) 
หลักสูตร และวิธีการเลือกสรร 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล 
เร่ือง   รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังบาล   ประจำปีงบประมาณ  25๖๘ 
 

ตำแหน่งประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 
ชื่อตำแหน่ง   คนงาน/คนสวน/ผู้ดูแลเด็ก 

 
1. ภาคความรู้และภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถท่ีต้องการตาม
ประเภทตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

1.1 วิชาความรู้ในกฎหมายท้องถิ่น 
1.1.1 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารทางราชการ พ.ศ. 2540  
1.1.2 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
1.1.3 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ 
1.1.4 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
1.1.5 กฎหมายเกี่ยวกับการจัดต้ังและการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 
1.1.6 เฉพาะ ตำแหน่ง คนงาน รหัสตำแหน่ง ๐๑ จะมีการทดสอบการขับข่ีรถยนต์ 
1.1.7 (ยกเว้นตำแหน่ง คนสวน รหัสตำแหน่ง ๐๓ ไม่ต้องสอบภาคความรู้และความสามารถหรือ

ทักษะเฉพาะ) 
 
2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
  เป็ น การป ระ เมิ นบุ คคล โดยวิ ธี ก าร สัมภาษ ณ์  สั ง เกต  ตรวจสอบ เอกสาร เพื่ อพิ จารณ า 
ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ีจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมท้ังสังคมและส่ิงแวดล้อมความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ  บุค ลิกภาพความสามารถพิ เศษ ท่ี เกิดประโยชน์ ต่อการปฏิบั ติราชการ และพฤติกรรม  
ท่ีปรากฏของผู้เข้าสอบ  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


